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Asia: Fingrid Oyj:n 400 kV voimajohtohankkeen Hausjärvi - Sipoo YVA-ohjelma (UUDELY/2145/2023)
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Lausunto

1 Johdanto

Hankkeessa tarkastellaan uuden 400 kV voimajohtoyhteyden rakentamista 
Hausjärven Puujaalta Kalliomäen ja Soinilan kautta Porvoon Anttilan 
sähköasemalle. Voimajohtoyhteyden kokonaispituus on n. 58–66 km riippuen 
reittivaihtoehdosta. Tarkasteltavat johtoreitit sijoittuvat seuraaviin kuntiin: 
Hausjärvi, Hyvinkää, Mäntsälä, Pornainen, Sipoo ja Porvoo. Puujaan ja 
Kalliomäen sekä Soinilan ja Anttilan välillä voimajohto voidaan rakentaa pääosin 
olemassa olevan voimajohdon rinnalle, mutta Kalliomäen ja Soinilan välillä 
vaihtoehdot sijoittuvat pääasiassa uuteen maastokäytävään. 

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Hankealueelle on tehty pesimälinnustoselvitys kesällä 2023 yhden 
laskentakierroksen laskentana. Hankkeessa on toteutettu luontodirektiivin IV a 
mukaisten lajien osalta maastoselvityksiä maastokaudella 2023 ja tarvittavin osin 
niitä tullaan täydentämään maastokaudella 2024. Luontoselvitysten yhteydessä 
on tehty myös elinympäristöpotentiaalin tarkastelu. Kanalintujen 
soidinpaikkaselvitystä ei suunnitella.

Luke huomauttaa, että luontoselvityksissä ei tulisi jättää kartoittamatta 
tavanomaisia metsäkohteita, jotta kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten 
metsäkanalinnuista, ei jäisi erityiskohteiden varaan.

Suunnitellun voimalinjan osalta on kanalintujen soidinpaikat ja reviirit tärkeä 
huomioida, varsinkin uusien maastokäytävien alueella. Soidinpaikkojen sijainnit 
tulisi ottaa huomioon reitin sijoittelussa. Kanalintujen soitimet saattavat häiriintyä, 
jos voimalinja rakennetaan liian lähelle soidinpaikkoja. Esimerkiksi metso on 
herkkä häirinnälle. Hankkeen vaikutuksia voidaan lieventää esim. ajoittamalla 
rakennusvaiheen työt soidinajan ja lintujen pesimä- ja/tai muuttoajan 
ulkopuolelle. Lisäksi suosittelemme huomiomerkintöjen lisäämistä niille kohteille, 
joiden läheisyydessä on kosteikkoja, linnustollisesti tärkeitä muutonaikaisia 
levähdysalueita tai FINIBA- ja MAALI-alueita.

Hankealueella ja/tai sen läheisyydessä esiintyy suurpedoista ilves ja susi. 
Suunniteltu voimalinja kulkee Kytäjän susireviirin (status: perhelauma 62 % TN) 
läheisyydestä. Hankkeessa suunnitelluilla selvityksillä ei voida sulkea pois 
hankealueen merkitystä näiden lajien lisääntymis- ja levähdysalueina. 
Suunnitellut selvitykset mahdollistavat vain karkean arvion lajien esiintymisestä 
alueella.
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Hankealueen läheisyydessä on useita erilaisia toteutuneita ja suunniteltuja 
maankäyttöhankkeita. On tärkeää, että direktiivilajien asuttamilla alueilla otetaan 
huomioon muun rakentamisen ja maankäytön yhteisvaikutus paikallis- tai 
osapopulaatiotasolla kyseisten lajien elinmahdollisuuksien muutoksiin. 
Olemassa olevan voimalinjan reittiä hyödyntävällä hankkeella ei nähdä olevan 
merkittäviä haitallisia vaikutuksia riistalajeille lukuun ottamatta rakennusvaiheen 
aiheuttamaa häiriötä. Uuden maastokäytävän osalta vaikutukset voivat liittyä 
liikkumisen vaikeutumiseen, helpottumiseen, resurssien saatavuuteen, 
elinympäristön pirstaloitumiseen, reunavaikutuksiin ja erilaisen häiriön 
lisääntymiseen. Lineaariset rakenteet voivat myös edesauttaa petojen liikkumista 
ja siten kasvattaa saalistuspainetta.

3 Lausunnon tiivistelmä

Hankealueella saattaa esiintyä suurpedoista susi ja ahma. Alue sijoittuu Kytölän 
susireviirin läheisyyteen. Luke näkee puutteena, että linnuston osalta on tehty 
yksi pesintäajan laskenta ja hankkeessa ei suunnitella metsäkanalintujen osalta 
luontokartoituksia. Luontoselvityksissä ei tulisi myöskään jättää kartoittamatta 
tavanomaisia metsäkohteita, jotta kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten 
metsäkanalinnuista, ei jäisi erityiskohteiden varaan. Uuden maastokäytävän 
osalta mahdolliset vaikutukset voivat liittyä liikkumisen vaikeutumiseen, 
helpottumiseen, resurssien saatavuuteen, elinympäristön pirstaloitumiseen, 
reunavaikutuksiin ja erilaisen häiriön lisääntymiseen. Lineaariset rakenteet voivat 
edesauttaa petojen liikkumista ja siten kasvattaa saalistuspainetta. 
Lievennystoimina rakennusvaiheen työt on syytä ajoittaa soidin- ja pesimäajan 
ulkopuolelle. Lisäksi olisi syytä lisätä huomiomerkinnät niille kohteille, joiden 
läheisyydessä on linnustollisesti tärkeitä alueita.
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